

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH HUYỆN ĐỨC TRỌNG  
NHÀ THIẾU NHI HUYỆN

\*\*\*

Số: 01 KH/NTN

Đức Trọng, ngày 10 tháng 5 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Chiêu sinh các lớp năng khiếu hè tại Nhà thiếu nhi huyện năm 2019

-----

Thực hiện chương trình hoạt động của Hội đồng Đội Trung ương; chương trình công tác Đoàn và phong trào thiếu nhi huyện Đức Trọng và chương trình hoạt động của Nhà thiếu nhi huyện năm 2019. Huyện đoàn - Nhà thiếu nhi huyện xây dựng kế hoạch chiêu sinh các lớp năng khiếu hè 2019, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác giáo dục cho các em thiếu nhi giúp các em biết nuôi dưỡng ước mơ, phấn đấu trở thành con ngoan, trò giỏi, đội viên tốt, cháu ngoan Bác Hồ, trở thành người đoàn viên TNCS Hồ Chí Minh;
- Thu hút đông đảo thiếu nhi trong huyện đến tham gia học tập, rèn luyện, phát triển năng khiếu, giúp các em ngày càng hoàn thiện hơn về Đức- Trí- Thể- Mỹ;
- Tạo sân chơi giải trí lành mạnh, vui vẻ, bổ ích cho các em thiếu niên, nhi đồng trong dịp hè.

##### 2. Yêu cầu:

- Đổi mới nội dung, hình thức hoạt động, phương pháp giảng dạy của các lớp năng khiếu và tăng cường mở rộng, nâng cao chất lượng các loại hình đào tạo;
- Hoạt động của các lớp năng khiếu phải đảm bảo chất lượng, nội dung, an toàn, và hiệu quả.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG

##### 1. Thời gian:

- Bắt đầu phát và thu phiếu đăng ký từ ngày 10/5/2019 đến 10/06/2019;
- Khai giảng các lớp học ngày 01/06 (thứ bảy) và bế giảng ngày 30/07/2019.  
(Lịch học và thời gian các lớp học có lịch trình cụ thể đính kèm)

##### 2. Địa điểm: Nhà thiếu nhi huyện Đức Trọng.

(Quốc lộ 20 – Tổ dân phố 14 – thị trấn Liên Nghĩa – huyện Đức Trọng).

Điện thoại: 02633.843.143

##### 3. Đối tượng tham gia:

- Các em học sinh từ 5 đến 15 tuổi trên địa bàn toàn huyện, có năng khiếu và yêu thích các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao.

### III. CÁC LOẠI HÌNH NĂNG KHIẾU ĐÀO TẠO

- Hè năm 2019, Nhà thiếu nhi huyện Đức Trọng tiếp tục duy trì và đào tạo các loại hình năng khiếu đã mở trong năm 2018 và mở mới thêm một số lớp, cụ thể như sau:

- Lớp võ thuật (Vovinam)
- Lớp vẽ thiếu nhi
- Lớp luyện chữ đẹp
- Lớp cờ vua
- Lớp Khiêu vũ thiếu nhi

- Ngoài ra, để đáp ứng đam mê ca múa của thiếu nhi huyện nhà, Nhà thiếu nhi Đức Trọng có tuyển chọn các em thiếu nhi có sở trường, năng khiếu múa hát, đam mê âm nhạc tham gia vào các hoạt động lưu diễn trong dịp hè, độ tuổi từ 7 đến 16 tuổi.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Huyện đoàn:

- Chỉ đạo các trường học, các Liên đội triển khai kế hoạch, treo pano, phát tờ rơi đến các phụ huynh và học sinh.
- Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng.
- Chỉ đạo Đoàn các xã, thị trấn Liên Nghĩa phối hợp các trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn tuyên truyền, vận động lực lượng thiếu nhi, học sinh có năng khiếu, sở trường về văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao tham gia các lớp nhà thiếu nhi.

#### 2. Nhà thiếu nhi huyện:

- Phát tờ rơi, treo pano tại các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn thị trấn và các xã lân cận.
- Mời lực lượng cộng tác viên các lớp học.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị cho các lớp học.
- Tổ chức đăng ký các lớp học, thông báo lịch học, họp lực lượng cộng tác viên.

Trên đây là kế hoạch chiêu sinh các lớp năng khiếu hè 2019, Ban thường vụ Huyện đoàn, Nhà thiếu nhi huyện trân trọng đề nghị Ban chấp hành Đoàn các xã, thị trấn; Ban Giám hiệu các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn xã, thị trấn triển khai tới các bậc phụ huynh và các em học sinh biết, đến đăng ký học tập tại Nhà thiếu nhi huyện để các em có một mùa hè thật vui tươi và bổ ích.

#### Nơi nhận:

- Ban giám hiệu các trường TH, THCS;
- Liên đội TH; THCS;
- HĐĐ các xã, thị trấn;
- Lưu VP;

T/M. NHÀ THIẾU NHI HUYỆN  
GIÁM ĐỐC



Nguyễn Thị Định



**PHIẾU ĐĂNG KÝ**  
**LỚP NĂNG KHIẾU HÈ NHÀ THIẾU NHI HUYỆN NĂM 2019**

**I. Họ tên học viên:**

Họ và tên: .....

Ngày tháng năm sinh:.....

Thường trú: .....

Số điện thoại liên hệ:.....

**II. Lớp năng khiếu tham gia:** (học viên tham gia lớp năng khiếu nào thì đánh dấu X vào cột đăng ký, một học viên có thể tham gia 1 hoặc nhiều lớp khác nhau).

TT	LỚP	THỜI GIAN	THỨ	ĐĂNG KÝ	GHI CHÚ
1	Lớp võ thuật vovinam	18h00 – 19h30	3 – 5 – 7 hàng tuần		
2	Lớp vẽ	07h30 – 09h30	2 – 4 – 6 hàng tuần		
3	Lớp luyện chữ đẹp	9h30 – 11h30	2 – 4 – 6 hàng tuần		
4	Cờ vua	7h30 – 09h30	3 – 5 – 7 hàng tuần		
5	Lớp khiêu vũ thiếu nhi	9h30 – 11h00	3 – 5 – 7 hàng tuần		
6	Lớp võ thuật cổ truyền	17h30 – 19h00	2 – 4 – 6 hàng tuần		

**III. Mong muốn học viên và phụ huynh: (nếu có)**

.....

.....

.....

.....

.....

**Phụ huynh**  
(ký ghi rõ họ tên)

**Học viên đăng ký**  
(ký ghi rõ họ tên)

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH HUYỆN ĐỨC TRỌNG

NHÀ THIẾU NHI HUYỆN

\*\*\*

Số: 01 KH/NTN

Đức Trọng, ngày 10 tháng 5 năm 2019

## THÔNG BÁO

### Chiêu sinh các lớp năng khiếu hè tại Nhà thiếu nhi huyện năm 2019

Thực hiện chương trình hoạt động của Hội đồng Đội Trung ương; chương trình công tác Đoàn và phong trào thiếu nhi huyện Đức Trọng và chương trình hoạt động của Nhà thiếu nhi huyện năm 2019. Huyện đoàn – nhà thiếu nhi huyện xây dựng kế hoạch tuyển sinh các lớp năng khiếu hè 2019, cụ thể như sau:

#### I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG

##### 1. Thời gian:

- Bắt đầu phát và thu đơn đăng ký từ ngày 10/5/2019 đến 10/06/2019;
- Khai giảng các lớp học ngày 01/06 (thứ ba) và bế giảng ngày 30/07/2019.

##### 2. Địa điểm: Nhà thiếu nhi huyện Đức Trọng.

(Quốc lộ 20 – Tổ dân phố 14 – thị trấn Liên Nghĩa – huyện Đức Trọng).

##### 3. Đối tượng tham gia:

- Các em học sinh từ 5 đến 15 tuổi trên địa bàn toàn huyện, có năng khiếu và yêu thích các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao.

#### II. CÁC LOẠI HÌNH NĂNG KHIẾU ĐÀO TẠO

TT	LỚP	THỜI GIAN	THỨ	HỌC PHÍ	GHI CHÚ
1	Lớp võ thuật vovinam	18h00 – 19h30	3 – 5 – 7 hàng tuần	450,000đ	
2	Lớp vẽ	07h30 – 09h30	2 – 4 – 6 hàng tuần	450,000đ	
3	Lớp luyện chữ đẹp	9h30 – 11h30	2 – 4 – 6 hàng tuần	450,000đ	
4	Cờ vua	7h30 – 09h30	3 – 5 – 7 hàng tuần	450,000đ	
5	Lớp khiêu vũ thiếu nhi	9h30 – 11h00	3 – 5 – 7 hàng tuần	450,000đ	
6	Lớp võ thuật cổ truyền	17h30 – 19h00	2 – 4 – 6 hàng tuần	450,000đ	

Mọi thông tin liên hệ: Nhà thiếu nhi huyện: (0263)3.843.143 - 0868.203.799

#### Nơi nhận:

- Ban giám hiệu các trường TH, THCS;
- Liên đội TH; THCS;
- HDD các xã, thị trấn;
- Lưu Huyện đoàn;

TM. NHÀ THIẾU NHI HUYỆN  
GIÁM ĐỐC



Nguyễn Thị Định





**LỊCH HỌC CÁC LỚP NĂNG KHIẾU HÈ NHÀ THIẾU NHI  
HUYỆN ĐỨC TRỌNG NĂM 2019**

TT	LỚP	THỜI GIAN	THỨ	HỌC PHÍ	GHI CHÚ
1	Lớp võ thuật vovinam	18h00 – 19h30	3 – 5 – 7 hàng tuần	450,000đ	
2	Lớp vẽ	07h30 – 09h30	2 – 4 – 6 hàng tuần	450,000đ	
3	Lớp luyện chữ đẹp	9h30 – 11h30	2 – 4 – 6 hàng tuần	450,000đ	
4	Cờ vua	7h30 – 09h30	3 – 5 – 7 hàng tuần	450,000đ	
5	Lớp khiêu vũ thiếu nhi	9h30 – 11h00	3 – 5 – 7 hàng tuần	450,000đ	
6	Lớp võ thuật cổ truyền	17h30 – 19h00	2 – 4 – 6 hàng tuần	450,000đ	

**Lưu ý:** Ngoài lớp Võ thuật cổ truyền; các lớp còn lại sẽ học trong 2 tháng, từ ngày 03/06 đến ngày 30/07/2019 (nếu phụ huynh và học sinh có nhu cầu sẽ tiếp tục mở lớp).